АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № _______ № ________

О внесении изменения в Положение об оплате труда
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных
учреждений культуры Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 18.05.2021

№ 523 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»

Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от
24.01.2026 № 17 «О внесении изменений в приложение 1 к Положению об оплате
труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных
учреждений культуры Нижегородской области, утвержденному постановлением
Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 № 464",
администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение 1 "Порядок формирования должностных окладов,
ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и
казенных учреждений культуры Бутурлинского муниципального округа
нижегородской области" Положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от 18.05.2021 № 523 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области», следующие
изменения:

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

Профессиональная квалификационная группа
Повышающий
коэффициент
по профессии

Минимальная
ставка

заработной
платы (рублей)

«Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии первого уровня» 1 17 439

.»

1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

Квалификационные
уровни

Минимальная
ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка заработной
платы (рублей)

1 квалификационный
уровень

19 238

1,0 19 238
2 квалификационный

уровень 1,06 20 392
3 квалификационный

уровень 1,12 21 547
4 квалификационный

уровень 1,18 22 701
.»

1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава»

Профессиональная квалификационная группа Минимальный
оклад (рублей)

«Должности технических исполнителей и артистов
вспомогательного состава»

(контролер билетов; смотритель музейный)
19 310

.»

1.4. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Профессиональная квалификационная группа Минимальный
оклад (рублей)

«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена» 21 173

.»

1.5. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Профессиональная квалификационная группа Минимальный
оклад (рублей)

«Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена» 23 711

.»

1.6. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Профессиональная квалификационная группа «Должности

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа Минимальный
оклад (рублей)

«Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии» 26 535

.»

1.7. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня»

Квалификационный
уровень

Минимальная
ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка заработной
платы (рублей)

1 квалификационный
уровень 16 257

1,0 16 257
2 квалификационный

уровень 1,07 17 395
.»

1.8. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих второго уровня»

Квалификационный
уровень

Минимальная
ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка заработной
платы (рублей)

1 квалификационный
уровень

17 041

1,0 17 041
2 квалификационный

уровень 1,09 18 575
3 квалификационный

уровень 1,20 20 449
4 квалификационный

уровень 1,32 22 494
5 квалификационный

уровень 1,44 24 539
.»

1.9. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень
Минимальная

ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка

заработной
платы (рублей)

1 квалификационный уровень

21 994

1,0 21 994

2 квалификационный уровень 1,09 23 973

3 квалификационный уровень 1,20 26 393

4 квалификационный уровень 1,32 29 032

5 квалификационный уровень 1,47 32 331
.»

1.10. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационный
уровень

Минимальная
ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка заработной

платы по профессии
(рублей)

1 квалификационный
уровень 15 636

1,0 15 636
2 квалификационный

уровень 1,14 17 825
.»

1.11. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационный
уровень

Минимальная
ставка заработной
платы по ПКГ

(рублей)

Повышающий
коэффициент по

профессии

Минимальная
ставка заработной

платы по профессии
(рублей)

1 квалификационный
уровень

17 852

1,0 17 852
2 квалификационный

уровень 1,23 21 958
3 квалификационный

уровень 1,49 26 599
4 квалификационный

уровень 1,63 29 099
.»

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01
января 2026 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова